Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

	От 13.11.2015 г.
	р. п. Тельма
	№146

О приостановлении действия отдельных статей Положения о бюджетном процессе в городском поселении Тельминском муниципальном образовании
В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 31, 47, 61 Устава Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования,

   РЕШИЛА:
1. Приостановить  до 1 января 2016 года:

1.1. действие статей Положения о бюджетном процессе в Тельминском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы  Тельминского муниципального образования  от 07.10.2015 года  №139, в отношении составления  и утверждения проекта бюджета Тельминского муниципального образования (далее бюджет поселения) на плановый период, внесения  проекта решения  Думы о бюджете на рассмотрение в Думу Тельминского муниципального образования одновременно  с  документами  и материалами на плановый период (за исключением  прогноза социально-экономического развития   Тельминского муниципального образования, основных направлений  бюджетной, налоговой и долговой политики Тельминского муниципального образования);

1.2.   действие абзаца 5 пункта 3 статьи 3,абзаца 9 пункта 4 статьи 6, пункта 1 статьи 8,абзаца 1 пункта 3 статьи 12, абзаца 5 пункта 7 и абзаца 5 пункта 8 статьи 19, абзаца 5,8  пункта 2 статьи 20,пункта 5 статьи 21, пункта 1,2 статьи 28 - в части планового периода, в абзац 2 пункта 1 статьи 18 внести дополнения следующего содержания «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ (подпрограмм) утверждается решением о бюджете Тельминского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, в составе ведомственной структуры расходов бюджета по соответствующей каждой программе (подпрограмме), целевой статье расходов бюджета, в соответствии с муниципальным правовым актом администрации Тельминского муниципального образования, утвердившей программу, пункт 5 статьи 21 дополнить «Принятое Думой Тельминского муниципального образования решение о бюджете Тельминского муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, принятое Думой Тельминского муниципального образования подписывается председателе Думы Тельминского муниципального образования и в 3-х дневный срок направляется Главе городского поселения Тельминского муниципального образования»;

1.3.  действие абзаца 5 пункта 2 статьи 12,пунктов 5 и 6 статьи 14- в части долгосрочного планирования.

1.4 внести изменения в абзац 1 пункт 3 статьи 27 «Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него в текущем финансовом году (текущем финансовом году и плановом периоде) лимитов бюджетных обязательств» исключив слова следующего содержания «текущем финансовом году и плановом периоде».
2. Ведущему специалисту по организационной работе администрации городского поселения Тельминского муниципального образования (И.В. Лисецкая) опубликовать настоящее Решение в газете «Новости» и разместить на официальном интернет-сайте органов местного самоуправления городского поселения Тельминского муниципального образования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского

поселения  Тельминского
муниципального образования                                              Е.И. Гришина
Глава городского поселения
Тельминского
муниципального образования

        М.А. Ерофеев